16
17
Vorteile
• Hervorragende Trockenlauf-
 eigenschaften
• Geringer Verschleiß
• Geringe Reibung
• Einstellbare Reibungsverhältnisse

Einbaumaße
Vorzugsreihe
Bestellbeispiel: URI – B12 – 332 – HS 21059 – C
URI  = Bauform „Stangendichtung“
B12 = StangenØ 12
332 = Nennquerschnitt
HS 21059 = Hüllenwerkstoff (weitere Werk stoffe
siehe Werkstofftabelle         Seite 60 – 62)
C = Federwerkstoff (siehe Seite 29)
  Stangen-Ø  Nutgrund-Ø Nutbreite
 Bf7 AH9 G+0,2
 3 5,84 2,4
 4 6,84 2,4
 5 7,84 2,4
 6 8,84 2,4
 8 10,84 2,4
 8 12,52 3,6
 10 14,52 3,6
 12 16,52 3,6
 14 18,52 3,6
 16 20,52 3,6
 18 22,52 3,6
 19 23,52 3,6
 20 24,52 3,6
 20 26,14 4,7
 22 28,14 4,7
 24 30,14 4,7
 25 31,14 4,7
 28 34,14 4,7
  Stangen-Ø  Nutgrund-Ø Nutbreite
 Bf7 AH9 G+0,2
 32 38,14 4,7
 36 42,14 4,7
 40 49,44 7,1
 45 54,44 7,1
 50 59,44 7,1
 56 65,44 7,1
 63 72,44 7,1
 70 79,44 7,1
 80 89,44 7,1
 90 99,44 7,1
 100 109,44 7,1
 110 119,44 7,1
 125 137,10 9,5
 140 152,10 9,5
 160 172,10 9,5
 180 192,10 9,5
 200 212,10 9,5
20
  Stangen-Ø Nenn- Nut- Nut- Nut-
   Bf7 quer- grund-Ø tiefe breite
   schnitt(4) AH9 T   G+0,2
   2 – 10 116 Ø B + 2,84 1,42 2,4
 10 – 20 332 Ø B + 4,52 2,26 3,6
 20 – 40 108 Ø B + 6,14 3,07 4,7
 40 – 120 316 Ø B + 9,44 4,72 7,1
 120 – 1000 104 Ø B + 12,10 6,05 9,5
 1000 – 3000 308 Ø B + 19,00 9,50 15,0
Weitere Durchmesser/Größen von 2 – 3000 mm sind auf Anfrage lieferbar.
Standardbauart URA
  Zylinder-Ø  Nutgrund-Ø Nutbreite
    AH9   Bf7  G+0,2
 8 5,16 2,4
 10 7,16 2,4
 12 9,16 2,4
 14 9,48 3,6
 16 11,48 3,6
 18 13,48 3,6
 20 15,48 3,6
 22 17,48 3,6
 24 19,48 3,6
 25 20,48 3,6
 25 18,86 4,7

Weitere Durchmesser/Größen von 2 – 3000 mm sind auf Anfrage lieferbar.
Vorzugsreihe
Bestellbeispiel: URA – A50 – 316 – HS 21037 – C
URA  = Bauform „Kolbendichtung“
A50 = ZylinderØ 50
316 = Nennquerschnitt
HS 21037 = Hüllenwerkstoff (weitere Werk stoffe
siehe Werkstofftabelle         Seite 60 – 62)
C = Federwerkstoff (siehe Seite 29)
22
Standardbauart URF
URF – Wellen- und Stangendichtung
Mit Einspannflansch zur Abdichtung
bei Dreh und Schwenkbewegungen.
Einsatzgrenzen(1)
T = –75 °C bis +300 °C
p = bis 200 bar
v = 15 m/s �
v = 2,5 m/s Xm
Einbaumaße
Vorzugsreihe
Bestellbeispiel: URF – B20 – 108 – HS 21037 – C
URF  = Bauform „Wellendichtung“
B20 = WellenØ 20
108 = Nennquerschnitt
HS 21037 = Hüllenwerkstoff (weitere Werk stoffe
siehe Werkstofftabelle         Seite 60 – 62)
C = Federwerkstoff (siehe Seite 29)
  Wellen-Ø  Nutgrund-Ø Nutbreite
 Bf7 AH9 G1 min
 3 5,84 2,4
 5 9,52 3,6
 6 10,52 3,6
 8 12,52 3,6
 10 14,52 3,6
 12 16,52 3,6
 14 18,52 3,6
 16 20,52 3,6
 18 22,52 3,6
 20 26,14 4,7
 22 28,14 4,7
 24 30,14 4,7
 25 31,14 4,7
 28 34,14 4,7
 30 36,14 4,7
 32 38,14 4,7
 35 41,14 4,7
 36 42,14 4,7
 40 49,44 7,1
  Wellen-Ø  Nutgrund-Ø Nutbreite
 Bf7 AH9 G1 min
 42 51,44 7,1
 45 54,44 7,1
 50 59,44 7,1
 56 65,44 7,1
 60 69,44 7,1
 63 72,44 7,1
 70 79,44 7,1
 80 89,44 7,1
 90 99,44 7,1
 100 109,44 7,1
 110 119,44 7,1
 120 129,44 7,1
 125 137,10 9,5
 130 142,10 9,5
 140 152,10 9,5
 160 172,10 9,5
 180 192,10 9,5
 200 212,10 9,5
Weitere Durchmesser/Größen von  2 – 3000 mm sind auf Anfrage lieferbar.
 Wellen-Ø Nenn- Nut- Flansch-Ø Nutbreite          Einführ-